
PREFEITURA DE 

HORI 
c7  DF MAOS DADAS COM VOCE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.07.1 

Aviso de Licitação — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.07.1 — Abertura: 15 de 

Julho de 2022, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS BAIRROS GAMELEIRA E JORDÃO, NO 

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE 

ENGENHARIA. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, 

Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 10 de Junho de 2022. Rosilândia Ribeiro 

da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE JUNHO DE 2022 

JORNAL O POVO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ DOE/CE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO — DOU 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações do Município 

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

HORIZONTE/CE, 10 de Junho de 2022. 

osi ndia Ribeiro s a Si 
Presidente da CPL 

ito PreleiluradeHonzonte prefedurahanzonte www.harizante.te.gov.br 



PREFEITURA DE 

HOW 
DFMAOSflADASCD

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DA LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.06.07.1 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do AVISO DE LICITAÇÃO da 

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.06.07.1, que tem como objeto a 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS BAIRROS GAMELEIRA E JORDÃO, 

11) NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

vigor. 

Afixado na data de 13 de Junho de 2022, conforme estabelece a legislação em 

Horizonte/CE, 13 de Junho de 2022. 

Jaime Ribeiro do Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

(1) PrefeituradeHorizonte •preteitura.horizonte • www.horizonle.re.goulti 



(N 

cc<ct 
0.=72 

EL-1 
, 

o 4
C6Z1.4 

C = .±1 

kg.1 

14! 

=',3g 
;1g 
4s

k;3 

g eq u.2 2
4e12 

1 AD 

h S3
ACit 

Z90 

m2A 

I SW1S1 44 
14. 4.0.4S 

ili4 1114! 

'if.;81tFog'd 
4.gibf( 4:1! 3°' egilEP 
S

q i1 61

qt co ao
82Igw 2();! 

t2 

2.0.0A1- =g 
=a,*.ga'agg3p,. 
14VOW 

Es .1 fso fa 

12.AIgotP1 

.35#1414:2¡'4 ° 
tfi.E01021 

ISing:g3i0 

1 Rgtagr,fi; 
UPPOP8 
i 

':45.18ng21 

ge4glIONt c.,
:.04101",r8 

2-".3gt:w5s 

, .8P °021.581 

•

34,086. 8o ;1,-,0)•2 

1416p p  2 

gSsoglw°'4n 
E at1P;111d

Win13:q?" 
IR'15:g§§11 
.V4ilt,4321;2 
ei¡Ml%q! 
“ 82:0-113P0 
8841g47M 
212.8EigaiA 

UTIP,1614IM .go's6EiroSt' SE ,p3 1.48 2 
M11.488 S 
agt,29ii2 E'n-U,

Zfg82.g.8% woROW8 u0P_N o

"tro841Ir2Cw flue
1/142iF 

g 61, , L ag 2 ' 8
°209, ..°"02:1164 
111"AWigga4 

2q2bliN111 

40Eigiwpq 
C m 

tigmsddt. 
galgo.3 qAg;1.; „T 
2t 8 Igng421 
212' q 101141. 
I t°180r4x4i'0 * ; 
5024410_,! 
abig-210W; 
sEgqt'eptl>-¡ p. . 1-31 

.S 1-14V •E3wtri 

I 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO • secs() 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.06.07.1 

A Pregoeira do Município de Crate/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame sera dia 28 de Junho de 2022 As 09h, 
objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestações de serviços nas realizações dos 
trabalhos sociais nos empreendimentos denominados de residential Sao Bento I e 
residencial Sao Bento II atraves do convênio da caixa, no âmbito do programa minha case 
minha vida - PMCMV - FAR junto a prefeitura municipal do Crato-CE, através da secretaria 
municipal de desenvolvimento social do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crab/CE, das 08h00min as 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. 
ehttps://www.licitacOes-e.com.br/. 

Crato/CE, 10 de junho de 2022 
VALÊ RIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 1/2022 

O Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE I CFL torna publico, para conhecimento dos licitantes e descais interessados, 
o RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL divulgado em Sessão de Prosseguimento ocorrida no 
dia 09/06/2022. conforme segue: 1g Lugar: MAESTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - 
FPP, COrn Nota Técnica (NI) = 96 pontos, valor apresentado R$ 560.955,99 )quinhentos e 

sessenta mil, novecentos e cinquenta e cinco reais, e noventa e nove centavos), Nota 
Financeira (NF) = 63,76 pontos e NOTA FINAL (N) = 83,10 pontos; 29 Lugar: STAR 
PRODUÇÕES E EVENTOS LIDA (ME/EPP), com Nota Técnica (NT) = 89 pontos, valor 
apresentado R$ 464.488,07 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta 
e oito reais, e sete centavos), Nota Financeira (NF) = 70 pontos e NOTA FINAL (N) = 81,40 
pontos; 39 Lugar: CONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL, corn Nota Técnica 
(NT) 85 pontos, valor apresentado R$ 611.888,07 (seiscentos e onze mil, oitocentos e 
oitenta e oito reais, e sete centavos). Nota Financeira (NF) = 60,47 pontos e NOTA FINAL 
(N) = 75,18 pontos. Informa, ainda, que o prazo para interposição de recurso 0 de 05 
(cinco) dias Oteis após a publicação deste resultado, iniciando-se, em seguida, o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para a apresentação de contrarrazões, corn fulcro rio art. 109, I, "b" 
da Lei n° 8.666/93. ORIGEM: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de 
Fortaleza - HABITAFOR. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica com experiência 
comprovada na execução de trabalhos des desenvolvimento comunitário, de abrangência 
coletiva, com atendimento as ações no âmbito comunitário, que venha apoiar a Prefeitura 
Municipal de Fortaleza na implantação e execução do Programa Prioritário de 
Investimentos Urbanização e Assentamentos Precários e Habitações Vila do Mar, no âmbito 
do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC. Modalidade: Tomada de Preços Ne 
001/2022. DO TIPO DE LICITAÇÃO: Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por 
Preço Global. Informações adicionais encontram-se à disposição na Avenida Heraclito 
Graça, ne 750, Centro • CEP: 60.140-060 - Fortaleza (CE) ou por meio do endereço 
eletrônico: licita.cel@clfor.fortaleza.ce.gov.br I CEL. 

Fortaleza - CE, 9 de junho de 2022. 
HAMER SOARES RIOS 

Presidente da CEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROA(RAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS NO 1603.02/2022 - TP 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Contratada: F. AIRTON 
VICTOR ME, com o valor total de RS 524.884,61 (quinhentos e vinte e quatro mil, 
oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos). Objeto: Contratação de 
Empresa para Execução de Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca com Rejuntamento 
nas Localidades de Floresta e Muriçoca, no Município de Groairas/CE. Os Termos o 
Convénio PLATAFORMA+BRASIL 913365/2021. Prazo de Vigência: 180 (Cento e Oitenta) 
dias. Origem dos Recursos: Dotação Orçamentária: 03.01.15.451.1502.1.002 - elemento de 
despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratada: Francisco Airton Victor. Assina pelo 
Contratante: Mychael Melo Farias - Secretario de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. 
Groairas-CE, 08 de junho de 2022. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 1603.02/2022- TP 

Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Pavimentação em Pedra 
Tosca com Rejuntamento nas Localidades de Floresta e Muriçoca, no Município de 
Groairas/CE. Vencedor: F. AIRTON VICTOR - ME - CNPJ N2 97.553.390/0001-69, com o valor 
total de RS 524.884,61 (quinhentos e vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais 
e sessenta e um centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na 
forma da lei. Mychael Melo Farias - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraes-
trutura, Obras e Serviços Públicos. Data: 07 de Junho de 2022.Groairas - CF, 10 de junho 
de 2022 

NWCHAEL MELO FARIAS 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng PE/220322/01/SESA 

Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - Processo Originário: Pregão Eletrônico NO 
PE/220322/01/SESA - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do 
projeto de educação em saúde ambiental para a promoção da saúde e contribuição com 
a melhoria de qualidade de vida da população do municipio de Guaraciaba do Norte/CE, 
compreendendo serviços de capacitação e treinamentos com fornecimento de materials. - 
Espécie: Adjudicação do respectivo processo licitatário - Licitante: M. DA S. DE CARVALHO 

GESTÃO EMPRESARIAL - CNPJ Ne 08.457.578/0001-83, Valor Global R$ 121.999,49 -. Data 
da Adjudicação: 03/05/2022 - Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal ne 
8.666/93 - Pregoeiro Oficial: Emanuel Fernando Ribeiro. 

Guaraciaba do Norte - CE, 10 de Junho 2022, 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ng CP/01/150322/SEINFRA 

Unidade Administrative: Secretaria Municipal de infraestrutura e Serviços Públicos - 
Regente: Comissão Permanente de Licitação .. Processo Originário: Concorrência N9, 
CP/01/150322/SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) em 
engenharia civil para adequação de estradas vicinais em diversas localidades do 
municipio de Guaraciaba do Norte/CE. - Habilitadas: DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP; 
MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI; TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; CNT-
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS 
LIDA-ME; M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME; APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA ME; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; RENOVA CONSTRUÇÕES LIDA; MK SERVIÇOS 

ISSN 1677-7069 Ng 111. segunda-feira, 13 de junhett iE41

CM CONSTRUÇÕA E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI; CONJASE . CO, R 
AÇUDAGEM LIDA; PODIUM EMPREENDIMENTOS LIDA; MILLENIUM SE IC 
REAL SERVIÇOS FIRM VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN TOS LTDA- COMPLETA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; •LU OES 
AMBIENTAIS; ITS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LIDA-ME; 
MORAES LTDA; RPS CONSTRUÇÃO DE EDFICIOS E PROJETOS El' 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI; CONSTRUTORA VIPON EIRELI; 
S DE CONSTRUÇÕES -ME; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - ME; 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; MS OBRAS E SERVIÇOS; MASTER SERVIÇO 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; LC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LIDA; W&S MARQUES CONSTRUTORA LIDA CONSTRAM CONTRUÇÕES E 
ALUGUEL DE MAQUINAS LIDA; DINAMIC SERVIÇOS EIRELI; RVP CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; L & L SERVIÇOS EIRELI; 
PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA; 
RSM PESSOA EIRELI; CONSTRUTORA AG EIRELI; R.A.S. CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI; 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI; AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP; 
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI-ME; TERRA CONSTRUTORA LTDA; 
CONSTRUTORA UCRANIA LIDA; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; CONSTRUTORA 
SMART EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; AGUIA CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA-EPP; Ai CONSTRUTORA E TRANSPORTE; FR ARCANJO MATOS LIDA; 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA - INABILITADAS: ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP; SANTA TEREZINNHA E 
SERVIÇOS EIRELI; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; AOS CONSTRUÇÕES 
LIDA; VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME; CONFAHT 
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA; URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI; 
CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS; ARCTURO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LIDA; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LIDA -EPP; G7 CONSTRUÇLÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. 
- Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal 
nos termos do art. 109, Inds° I, altnea "a" da Lei Federal n9 8.666/93, e em não 
havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para 
o dia 22/06/2022 as 1.4h00m. 

Guaraciaba do Norte - CE, 10 de Junho de 2022. 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Ne 2022.06.07.1. Partes: Prefeitura Municipal de Horizonte/Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos e a empresa 
Constram - Construções e Aluguel de Máquinas LIDA, inscrita no CNPJ sob o n.2
72.432.727/0001-59. Fundamentação Legal: 0 presente contrato é celebrado com 
fundamento no processo de licitação modalidade Concorrência Pública tombado sob o n9
2022.03.22.1, e se rege pelo disposto na Lei Federal n" 8.666/93, alterada e consolidada. 
Objeto, pavimentação asfiltica em ruas do Distrito de Aningas, no Município de Horizonte, 
Plano de Ação NO 09032021-012151 E 09032021-013512, conforme projeto básico. 
Vigência: 0 presente instrumento contratual produzira seus juridicos e legais efeitos a 
partir da data de sua assinatura e vigera pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado, na forma do artigo 57, da Lei Federal n.2 8.666/93, alterada e consolidada. 
Valor Global: 0 valor global da presente Avença é de R$ 1.179.899,23 (hum milhão, cento 
e setenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos). Dotação 
Orçamentaria: Unid. Orçamentaria: 17.01, Ação: 15.451.0035, Projeto Atividade: 2.137, 
Fontes: 1500000000, 1700000000, 1704000000, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. 
Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e Hercilia de Souza Oliveira Araújo. Data do Contrato: 
07 de Junho de 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Ne 2022.06.07.1 

Concorrência Pública N2 2022.06.07.1. Abertura: 15 de Julho de 2022, as 09h00min. 
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto; pavimentação asfaltica nos Bairros Gameleira e 
Jordão, no Municipio de Horizonte/CE, conforme projeto básico de engenharia. 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, NO 5100, Centro, Horizonte/C( ou pelo fone 
(85)3222.0583. 

Horizonte/CE, 10 de Junho de 2022. 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 5/2022 SEINFRA 

A CPL, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da Ease de 
Proposta de Preços da licitação na modalidade Tomada de Preços 005/2022 - Seinfra, cujo 
objeto e a Pavimentação Asfáltica na Sede do Municipio de Ibiapina/CE. Convênio 
Plataforma • Brasil N 913114/2021 (Ministério do Desenvolvimento Regional - Governo 
Federal) • Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste, conforme Projeto Basico. 
Ficando todas as propostas Classificadas. 0 resultado estará disponível na sala da CPL, bem 
como sera divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ Ficando aberto o prazo para Interposição de 
recurso previsto no art. 109, inciso I, alinea "b", Lei 8.666/93. 

Ibiapina-CE, 10 de Junho de 2022. 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 15.01/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Ease de Habilitação referente à Tomada de Preços N2 15.01/2022-TP, cujo objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução da reforma do prédio destinado a Sede do NASF-
Núcleo de Apoio a Saúde da Familia do municfplo, conforme planilhas, projetos e cronogramas 
em anexo, declarando: Habilitadas as empresas: Empresas Habilitadas: 1 • Impar Serviços Ltda, 
CNPJ N2 37.730.854/0001-33; 2 - Real Serviços Eireli, CNPJ N9 37.452.665/0001.46; 3-Pro 
Limpeza Serviços e Construções Eireli, CNPJ N9 11.012.912/0001-08; 4 - Melius Construções e 
Serviços, CNPJ NO 44.460.479/0001-14; 5 - ELF Serviços, CNPJ NO 35.848.539/0001-80; 6 - FIB 
Serviços de Construções Eireli, CNPJ Ne 21.106.785/0001-51; 7 - Momentum Construtora 
Limitada, CNPJ N9 26.754.240/0001-75; 8 -ide Fonte Rangel Eireli, NO 26.757.272/0001-24; 09 
-Flap Engenharia, Empreendimentos e Serviços Eireli, CNPJ N2 17.690.855/01301-94; 10 - Meta 

47; 1prendimentos & Serviços de Locação de Mão de Obra Eireli ME, CNPJ NO 07.471.421/0001- 
- Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli EPP, CNN al2 06.043.276/0001-33; 12 

- Vênus Serviços e Entretenimento Ltda, CNPJ N2 32.744.002/0001-81; 13 - A.I.L Construtora 
!Ada ME; 14 - AR Empreendimentos Serviços e Locações, CNPJ N9 22.853.186/0001-64; 1.5 • 
Caldas Empreendimentos e Construções Eireli, CNPJ NO 10.621.483/0001-03; 16 - Ideal 
Construções e Serviços Ltda, CNP) N9 22.336.279/0001-11, 17 - RM Clemente Candid° ME, 
CNPJ N9 35.214.818/0001-9; Empresas Inabilitadas: 1 • 37 e Empreendimento time ME; 2 - 
Oder Construção e Serviços; 3 -Arcos Construtora & Incorporada; Maiores informações junto a 
Comissão de Licitação, e fica declarado aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, 
Inciso I, alínea "a". 

MICHELLE ROQUE GUEDES 

Este dock/memo pode se,  :erdicado endereo elet,Wwwo 
Iwtp.ilvoww.,n.gov b./ause,ucidade.hs,,,} eels, rodiv 053020•220613D0240 

Documento mstnadc tfigitalmeme tonfornw Mr n9 2.200.2 de 24ii0Ii1001. CP 
sue 111$11,1,1 InhAr,strutura de i.,,aves MMus Bra:Weir., We Wasp,. 



• 

FSC 

MISTO 
PEW 

pm* de balm 
rwerobwis 

FSC' C120(131, 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°123 I FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2022 141 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos N° 2022.06.10.01/TP. Objeto: Reforma e Ampliação do 

Estádio Municipal Valderi Carvalho, Localizado na Rua Padre Maranhão na Sede do Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para recetirii.

envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 30/06/2022, is 10:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vis
Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mattritice.gov.br ou na sala de reuniões .E.. omissão de

- ' 

Licitação, no endereço mencionado, nos dias fiteis, das 08:00 is 14:00. Mauriti/CE, 10 de junho de 2022. Cicera Arrelda Leite - Preside ,. ', a Coam:0(r7 , C. 

• FL ) ) e ... ...... :..., i..4 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ararendi — Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico 05.08/2022-PE. tlir.4.- to: aqi4ção r, 
de veiculo Okm transformado em ambulância destinado a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde (Média e Alta Complexi e : ,i• e U 0 . 
Município de Ararendá - CE. Foi Adjudicado e Homologado pela Secretária de Saúde, a Sra. Jacira Alves Eduardo, em favor da empresa ven / 

Car LTDA, CNPJ: 15.668.566/0005-97 endereço: Av. Senador Jose Erminio de Morais, 1261, Bairro Dom José, Sobral-CE, contratado comova. E. '‘ 

135.500,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 

019/2022 (n° 944.209 no Licitações-e do BB) — Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 13/06/2022, 08h; Fim de acolhimento e 

abertura das Propostas: 27/06/2022, 8h; Inicio da Disputa: 27/06/2022, às 96. OBJETO: Registro de pregos para aquisição de fardamentos e equipamentos 

destinados i Guarda Municipal do Municipio de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura 

Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 09/06/2022 — Sandro Reubem Osterno Mourão, Chefe de Gabinete. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

INTERNACIONAL N° CP22010 — SEINFRA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/07/2022 is 09h (Horário de Brasilia). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da conclusão do sistema de esgotamento sanitário do bairro Alto da Expectativa, no 

município de Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttn://licitacoes.sobral.ce.Pov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 

andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 10 de Junho de 2022. A Comissão — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.03.2. 

Realizará a licitação para a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de reforma e ampliação da E.M.E.F Joaquim 

de Morais do Município de Altaneira/CE. Abertura: 29 de junho de 2022 is 09:00h. Edital disponível no site, https://licitacoes.tce.ce.gov.beindex.phP/, e 

na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 — Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 is 12:00h. Esclarecimentos: Email: licialtaneira.ce@hotmail.com. 

Altaneira/CE, 06 de Junho de 2022 — Iraneide Pereira de Pinho — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.10.1. 

Realizará a licitação para a contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento 

no Distrito de Sio Romio, Zona Rural deste Município de Altaneira/CE. Abertura: 30 de Junho de 2022 is 09:00h. Edital disponível no site, https:// 

licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/, e na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272— Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 As 12:00h. Esclarecimentos: Email: 

licialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, 10 de Junho de 2022— Iraneide Pereira de Pinho — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC. Pregão Eletrônico n° 18.08.10.2021. Extrato do Termo de 

Rescisão ao Contrato n° 2022.01.05. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CRATO — CPSMC e a empresa CEV 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ n°30.948.037/0001-07. Objeto: o presente termo visa rescindir o contrato n° 2022.01.05 de forma amigável de 

todos os itens constantes, no Pregão Eletrônico n° 18.08.10.2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Victor Nascimento Junior. CRATO/CE, 

10/06/2022. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crab o — CPSMC. Pregão Eletrônico n° 18.08.10.2021. Extrato do Termo de 

Rescisão da Ata de Registro de Preps n° 10/2022. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAODE DA MICRORREGIA0 DE CRATO — CPSMC e a 

empresa CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ n° 30.948.037/0001-07. Objeto: o presente termo visa rescindir a Ata de Registro de Preps n° 

10/2021 de forma amigável de todos os itens constantes no Anexo II da Ata de Registro de Preços n° 10/2021, do processo de licitação Pregão Eletrônico 

n° 18.08.10.2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Victor Nascimento Junior. CRATO/CE, 10/06/2022. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train i - Aviso de Licitação. O Município de Train por meio da Comissão Permanente de Licitação toma 

público que se encontra it disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preço n° 0306.01/2022-TP, do tipo Menor Prep cujo o objeto é a construção 

e implantação de letreiro em estrutura metálica nas entradas do Município e praias do Município de Train-CE, com data de abertura marcada para o dia 28 

de junho de 2022, is 9h00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Train - Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356 — 

Planalto Norte — Trairi — Ceará. Alex da Costa - Prifigijente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2022.05.31.001. A Pregoeira da Camara Municipal de 

Aquiraz toma público que no dia 27 de Junho de 2022 As 09h30min a Rua Capitão Mor, n° 25, dará inicio i licitação acima cujo objeto é a aquisição de 

combustíveis para abastecimento dos veículos da Camara Municipal de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações serão obtidas junto 

Comissão de 08h00 is 12h00min. Aquiraz - CE, 09/06/2022. Pregoeira. 

*** *** *5* 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N°04/2022. OBJETO: Registro de preps 
Prestação de Serviços Gerenciados de Segurança da Informação, Plataforma de Comunicação Unificada, CloudComputing e de Fornecimento e Instalação 

de Enlaces de Conectividade IP. Integra do Edital: www.idt.org.br. Inicio do acolhimento: 13/06/2022; abertura de proposta: 24/06/2022 As 09:00h; inicio 
da sessão: 24/06/2022 its 09:15h através do site: www.licitacoes-e.com.br. Fortaleza/CE, 08/06/2022. Valdenia Maria Andrade Araújo — Presidente da CEL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2022.06.07.1. Abertura: 15 de Julho de 2022, 
As 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: pavimentação asfáltica nos Bairros Gameleira e Jordão, no Município de Horizonte/CE, conforme 
projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85)3222.0583. Horizonte/CE, 10 
de Junho de 2022. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Aviso de Abertura das Propostas - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes 

N° 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 14/06/2022, is 09h, realizara abertura das propostas de preços referente a licitação de Tomada de 

Preço N°. 2022.01.28.002-SEINFRA(Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico) cujo objeto: Contratação de empresa para a construção e 

urbanização de praças em diversas localidades no Município, conforme projeto em anexo parte integrante deste processo. Artur Valle Pereira. 


